
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  110 del  29/10/2012  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2012 
N.  110 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI INVERNALI 2012/2013 - APPROVAZIONE PROGRAMMA.  
 
      
L'anno 2012, il giorno 29 del mese di OTTOBRE alle ore 09.48 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario Glarey Alexandre 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Assente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  110 del  29/10/2012  2 

 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale in materia di attività contrattuale del Comune; 
 
DATO ATTO dell'opportunità di prevedere una serie di manifestazioni ed iniziative di animazione turistica; 
  
ESAMINATO il calendario delle manifestazioni invernali 2012/2013, predisposto dall'Ufficio turistico di Chamois, 
in collaborazione con le varie associazioni ed enti presenti sul territorio; 
 
PREVISTE, in particolare, le seguenti iniziative: 
 
OTTOBRE 
 
31-ott  mercoledì       
  ore 14.30    Creiamo la zucca + bella  presso il Bar funivia     PR    
  ore 16.00    Merenda presso il forno comunale  PR  
    
NOVEMBRE 
 
01-nov  giovedì        
  al termine  della S. Messa  tradizionale castagnata e vendita  dei pani dolci PR  
            
03-nov  sabato 03 novembre  e domenica 04 novembre       
  FORNO APERTO ( tempo permettendo)       
  vendita  di prodotti dolci e salati  orario  dalle ore 11.00  PR     
         
 
DICEMBRE  
 
08-dic  sabato       
  forno aperto  dalle ore 10.30 alle ore 16.30 PR 
 Gara della torta  più buona          
                          ore 21.00 Concerto  di Natale in Chiesa – Coro di Verrès     CM  (a carico PR casse croute)  - 

500,00 euro + iva rimborso spese  
         
09-dic  domenica         

forno aperto dalle 10.30 alle ore 16.30  PR     
       
13- dic             Giovedì        
                escursione a  Carrù alla fiera del bue grasso  PR + CM     
          
24-dic  Lunedì        
 Ore  23.00  MESSA DI NATALE  - Al termine, vin brulé, cioccolata e panettone CM    (buffet – 

100,00 euro)         
          
25-dic  Martedì        
  Babbo natale in piazza  alle 10.30 CM       
          
27-dic  Giovedì        
  ore 19.00 Gara di Belote a baraonda e spaghettata presso Bar Funivia   PR  
           
          
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  110 del  29/10/2012  3 

 
 
28-dic  venerdì ciaspoluna NOTTURNA       
 Guida della natura  e cena   euro 30.00 p/persona CM (ciaspolata notturna (minimo 10 

partecipanti) – Coop. Habitat – euro 120,00 + iva – quota partecipazione: 30,00 euro 
(10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la cena);    

    
29-dic  Sabato       

Parallelo di Natale COMUNE   (acquisto premi – 250,00 euro) + SCI CLUB 
         
31-dic  Martedì       
 Fiaccolata, Falò in piazza, rock band, panettone, cioccolata e vin brulé – CM: euro 1.000,00 per 

logistica Chamois Impianti; euro 300,00 varie; Arte in testa (n. 2 dj come da prot. n. 2830/12) – 
1.700,00 euro + iva;    

        
         
GENNAIO         
        
03-gen  venerdì  
                         CIASPOLATA DIURNA  Chamois - La Magdeleine –  CM: 150,00  + iva;   
   
           
04-gen  sabato  
                          serata guide alpine  immagini  ed informazioni – CM: guida Lucio Trucco (100,00 + iva + 60,00 

per buffet)           
         
        
05-gen domenica ore 17.00 pomeriggio  di degustazione  enogastronomica   
 CM (200,00 euro IC –  Crotta vigneron)       

    
         
06-gen  “Evviva la befana”       
  FORNO APERTO  dalle ore 11.00 alle 16.30  PR     
 
19 gen               Concerto Marangoni  (biblioteca) 
 
26 gen              Ciaspoluna NOTTURNA       
 Guida della natura  e cena   euro 30.00 p/persona CM (ciaspolata notturna (minimo 10 

partecipanti) – Coop. Habitat – euro 120,00 + iva – quota partecipazione: 30,00 euro 
(10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la cena);   
     

 
FEBBRAIO 
 
02 febbraio:      CIASPOLCUP  -   CM         
      
09-feb  sabato pomeriggio  degustazione  CM     
              
12-feb  Martedì       
  12.30 pranzo a base di fagiolata , polenta e spezzatino in piazza     
  16.00 Gara lei e lui, possibilmente mascherati    PR   
  PREMIAZIONE  VINCITORI E MASCHERA più BELLA  CM (250,00 euro)  
          
16-feb  Sabato      
  21.00 TOMBOLONA DI  CARNEVALE  PR     
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  110 del  29/10/2012  4 

 
 
23-feb  Sabato      
  ciaspoluna      
                          Guida della natura  e cena   euro 30.00 p/persona CM (ciaspolata notturna (minimo 10 

partecipanti) – Coop. Habitat – euro 120,00 + iva – quota partecipazione: 30,00 euro 
(10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la cena); 

 
MARZO 
   
23-mar   ciaspoluna 
                          Guida della natura  e cena   euro 30.00 p/persona CM (ciaspolata notturna (minimo 10 

partecipanti) – Coop. Habitat – euro 120,00 + iva – quota partecipazione: 30,00 euro 
(10,00/comune + 20,00/operatore turistico presso cui è organizzata la cena); 

      
STIMATA, inoltre, una spesa per SIAE e Enpals di circa 250,00 €; 
 
SOTTOLINEATE le condizioni di necessità e opportunità per procedere all'affido dei suddetti incarichi in 
economia, in ragione dell'esiguità del valore degli incarichi e della loro particolarità; 
 
DOPO circostanziata discussione; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare il programma delle manifestazioni invernali 2012/2013 specificate in narrativa; 
 
2. di applicare alla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 euro 2.355,00 dal fondo di riserva; 
 
3. di stornare euro 1.000,00 dalla UEB 10102  CDC 4201 – fp 1219 – conto 4301 al CDC 4201 fp 1249 conto 

4302, es. 2012; 
 
4. di impegnare in favore SIAE ed Enpals euro 250,00 sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 

4302 – es. 2012; 
 
5. di affidare, in economia, i seguenti incarichi (iva compresa): 

� Euro 950,00 in favore di Docks Aosta – C.F. 00295960637, per acquisto beni alimentari per manifestazioni 
biblioteca – CIG Z79074DB57 

� Euro 765,00  in favore della coop. Habitat per ciaspolate P. IVA 00489900076, CIG Z3E074DC1B 

� Euro 605,00, a titolo rimborso spese per Ass. Coro Verres PI 00417830072, (CIG ZD6074DBE5) 
 
� € 100,00 in favore di RAVDA per acquisto biglietti funivia per manifestazioni turistiche varie 2011/2012 

(no CIG ente pubblico); 
� Euro 1.000,00 in favore di Chamois impianti per logistica manifestazioni invernali (NO CIG ente pubblico) 

� Euro 121,00 in favore di Associazione Guide del Cervino  P. IVA  00146090071 (L. Trucco - conferenza) – 
CIG Z18074DCA6 

� Euro 2.057,00 per animazione musicale e service capodanno Arte in testa CF 01145250070 – CIG 
Z48074DCD7 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  110 del  29/10/2012  5 

 

6. di dare atto che i suddetti incarichi sono sottoposti alle seguenti condizioni: 
� Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa vigente in 

materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria. 
 
L’affidatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

� modalità pagamento: entro 45 gg dalla presentazione fattura e dei dati necessari alla richiesta di DURC. 
La fattura dovrà pervenire entro 30 giorni dall’esecuzione dell’incarico. 

� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione. 

� Responsabile procedimento: Segretario comunale – ale.glarey@comune.chamois.ao.it – cell. 
3204352548 - protocollo@pec.chamois.ao.it  

 
7. di impegnare sulla UEB 1 01 02 - Cdc 4201 “turismo” FP 1219 - conto 4301: 
 

� Euro 500,00 in favore di Docks di Aosta, per acquisto beni alimentari (premi e buffet) –esercizio 
2012; 

� Euro 450,00 in favore di Docks di Aosta, per acquisto beni alimentari (premi e buffet) –esercizio 
2013; 

 
8. di impegnare sulla UEB 1 01 02 - Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302: 
 

� €  100,00 in favore di RAVDA per biglietti funivia per manifestazioni turistiche varie – esercizio 2012; 
� €  300,00 in favore della coop. Habitat – esercizio 2012; 
� €  605,00, a titolo rimborso spese per Ass. Coro Verres, - esercizio 2012; 
� €  2.057,00 per animazione musicale e service capodanno Arte in Testa – esercizio 2012. 
� €  465,00 in favore della coop. Habitat – esercizio 2013; 
� €  1.000,00 in favore di Chamois impianti (logistica manifestazioni) – esercizio 2013 
� €  121,00 in favore di Associazione Guide del Cervino (L. Trucco - conferenza) – esercizio 2013. 

 
 
AG 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  110 del  29/10/2012  6 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  26/11/2012 al  11/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  26/11/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 


